Universidade Estadual do Paraná
Credenciada pelo Decreto Estadual n. 9538, de 05/12/2013.

Campus de Curitiba II-FAP

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ARTES - UNESPAR
Rua dos Funcionários, n. 1357, Cabral, Curitiba-PR.

CENTRO DE ARTES - PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ARTES

MESTRADO PROFISSIONAL

EDITAL Nº 006/2021 – PPGARTES

O Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Artes – Mestrado

Profissional, área de concentração: Processos Criativos e Educacionais em

Artes, da Universidade Estadual do Paraná/Campus Curitiba II, no uso de suas

atribuições;

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º Convoca os candidatos a aluno regular em Lista de Espera para a turma

2021 do Programa de Mestrado Profissional em Artes:

Eduardo Cardoso Amato – Orientação: Profa. Dra. Amábilis de Jesus Silva

Kamila Tatiana da Cruz Bach – Orientação: Prof. Dr. Artur Correia de Freitas

Art. 2º A matrícula deve ser realizada até o dia 09/03/2021, através de e-mail

para a Secretaria do PPGARTES, contendo ficha de registro nas disciplinas

(Anexo I) como descrito no Edital 001/2021.

Art. 3º Publique-se nas páginas: www.ppgartes.unespar.edu.br e

www.fap.curitiba2.unespar.edu.br

Curitiba, 08 de março de 2021.

Professora Dra. Solange Straube Stecz

Portaria 835 /2019 - Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Artes/

Mestrado Profissional - Universidade Estadual do Paraná/Campus de Curitiba II

http://www.ppgartes.unespar.edu.br/
http://www.fap.curitiba2.unespar.edu.br/